
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  RESOLUCION DCS 299/2010 
   Bahía Blanca, 30 de septiembre de 2010 

 
 
VISTO 
 

La solicitud de auspicio de los docentes Eduardo Gomez Giménez y Jorge 
Picorel para el I Curso de Imágenes por Resonancia Magnetica 2010 – Nivel Inicial. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Curso es organizado por docentes del Departamento de Ciencias de la 
Salud 
 

Que los contenidos desarrollados son de gran relevancia para la práctica médica 
asistencial  
 

Que contiene las formalidades requeridas para ser auspiciado por este 
Departamento 
 

Lo aprobado en Sesión Plenaria 01-09-10 
 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Articulo 1º Otorgar el auspicio al I Curso de Imágenes por Resonancia Magnéticas 2010 
– Nivel Inicial 
 
Articulo 2º Informar a los organizadores del Curso, y cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 
 


